
 

 1 z 3 

ČESKÝ KORFBALOVÝ SVAZ  Z.S. 
Zátopkova 100/2 , 160 17 Praha 6 

info@korfbal.cz 

www.korfbal.cz 
 

 

Zápis - jednání  

Trenérsko-metodické komise ČKS 01/2023 

5.9.2023 - 18:00 - Google Meet 

 

Přítomni:  

Daniel Valeš, Lukáš Filip, Martin Šnévajs, Renata Havlová, Tomáš Buriánek, Josef Valenta, 

Vojtěch Ošťádal, Tomáš Voda 

 

Omluveni:  

Jakub Máša, David Konečný, Barbora Dvořáková, Sára Sahatciu 

 

Úvod 

- Předseda VV zahájil jednání a popsal aktuální situaci a předpokládaný vývoj podpory sportovních 

organizací ze strany státu, resp. Národní sportovní agentury (dále jen NSA). Snahou je prioritizace 

TOP 30 sportů. U ostatních sportů zřejmě dojde k ponížení výše finanční podpory a primární 

úspora zřejmě u programu na podporu reprezentace. Proto je nutné počítat se spoluúčastmi. V 

předchozích letech ČKS fungoval s přebytky a díky tomu máme aktuálně dostatečný prostor pro 

postupnou adaptaci na nové podmínky, tj. navyšování spoluúčasti až do možné výše 100%. Na 

druhou stranu existují další možnosti, jak spoluúčast snížit = možnost využívat dotační výzvy 

krajů, měst, apod. .  

 

Principy fungování TMK pro sezónu 2023/2024  

- Předseda VV uvedl, že z důvodu změn v komisi, převezme její řízení a dočasně ji povede. 

Předseda VV dále představil předběžný plán setkání, kdy plánuje 4 v roce  

• září 2023 - příprava před sezónou (dnešní setkání), 

• prosinec 2023- zřejmě v rámci turnaje Challenge, 

• březen 2024 - přechod svěřenců v kategoriích, 

• červen 2024 - rekapitulace sezony. 

- Personální obsazení komise - v TMK povinně reprezentační trenéři s licencí “B”, účast bude 

vázána na případné financování trenérské činnosti. Dobrovolně poté trenéři s licencí “C”, kteří 

figurují v realizačních týmech reprezentačních výběrů.  

- Do fungování komise budou aktivně zapojeni všichni její členové a nad jednotlivými tématy by 

měla probíhat diskuze. 

mailto:info@korfbal.cz


 

 2 z 3 

- TMK by měla dále sdružovat a metodicky vést trenéry, tzn. vést evidenci a trenérskou činnost 

trenérů ČKS. Za tímto účelem byla svépomocí zpracována aplikace, kde je možné vést evidenci 

pravidelných tréninků i jednotlivých tréninkových jednotek.  

- Základní dokumenty pro metodické vedení jsou k dispozici na webu korfbal.cz a jsou to: 

• KONCEPCE PRÁCE S TALENTOVANOU MLÁDEŽÍ ČESKÉHO KORFBALOVÉHO SVAZU a 

• KONCEPCE VZDĚLÁVÁNÍ TRENÉRŮ ČESKÉHO KORFBALOVÉHO SVAZU. 

   

Složení realizačních týmů reprezentačních výběrů 

- Závěrečné zprávy od jednotlivých věkových kategorií (bude zpracováno jako dokument pro NSA). 

Pro sjednocení bude připraven předsedou VV a GS manuál pro letošní ročník. Stejně tak bude 

připraven manuál pro hodnocení hráčů. Důležité pracovat s KAP a dále ji rozvíjet. Očekáváme, 

že bychom měli dostat podněty pro vývoj a úpravy. Důležitá preciznost pro zjednodušení další 

práce. Vyzval k přítomné k diskuzi na přednesená témata.  

- Personální obsazení jednotlivých výběrů a jejich mandát:  

• U15 - Filip, Zábojová, Dvořáková, Maňáková, Arnet (mandát do finálového turnaje 2025) 

• U17 - Šnévajs, Havlová, Valenta, Buriánek, Ošťádal (mandát do finálového turnaje 2025) 

• U19 - Konečný, Galíček, Sahatciu, Novotný, Novotná (mandát do finálového turnaje 2025) 

• U21 - zatím v rámci předsednictva ČKS, bude dále řešeno 

• SEN - Kracík, Konečný (mandát do finálového turnaje 2026) 

 

Zahájení nového ročního cyklu 2023/2024  

- Nominace jsou dostupné zde a budou nasdíleny všem členům TMK. Realizační týmy jednotlivých 

věkových kategorií zaslaly plán soustředění a přípravy před finálovým turnajem sezony. 

Jednotlivé výběry k popsanému ústně, zašlou své další připomínky, plány, vize a představy v 

termínu do 30.9.2023. Na základě zaslaných informací zpracuje předseda VV s GS souhrnný 

závazný dokument pro soutěžní ročník 2023/2024.  

- Financování výběrů - u každého výběru je možné uhradit odměnu 2 trenérům s trenérskou licencí 

II.třídy ve výši 2.000,- Kč/den.  

- Předseda VV dále navrhl spoluúčast reprezentantů pro sezónu 2023/2024 pro tuzemskou 

přípravu ve výši 1000,- Kč. Pro zahraniční akce dále navrhl spoluúčast ve výši 50% přímých 

nákladů účastníka, tj. doprava, ubytování, strava a pojištění. Náklady na trenéry a realizační tým, 

startovné, nájemné a další náklady bude hradit ČKS. Zastropováni spoluúčasti pro reprezentanty, 

kteří fungují ve více věkových kategoriích - výše a způsob zastropování bude předmětem další 

diskuze TMK.  

 

 

 

 

 

http://korfbal.cz/
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1zVRrDgwugAcBmYEnWZ3-Geos_aW-g7EAxOfkqIFp_sA/edit?usp=sharing


 

 3 z 3 

 

Různé  

- Ze strany KNKV potvrzena možnost účastnit se tradičního turnaje Challenge s výběry U17 a 

U19. Předpokládaný způsob dopravy letecky přes Eindhoven.  

• U17 CZE se zúčastní U15 NED level: average - termín 28.12.2023 

• U19 CZE se zúčastní U17 NED - termín 27.12. - 28.12.2023 

- Antidoping - GS přítomné informoval o online semináři Antidopingového výboru ČR (dále jen 

ADV) s tím, že ADV nabízí možnost jednoho školení ročně zdarma (online nebo prezenční). 

Obsah i rozsah je možné zvolit. GS požádal zástupce reprezentačních výběrů o zaslání 

požadavků na školení ADV (místo, datum, požadovaný rozsah a obsah školení) v termínu do 

30.9.2023. 

 
Zakončení 

- Předseda VV ukončil jednání TMK. 

 
 

 

        Zapsal: Tomáš Voda 


